
PROTOKÓŁ NR I/2018

 z obrad I sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu, która odbyła się w dniu 19 listopada 2018 r. 
w sali narad Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu.

Ad punktu 1  porządku obrad

 I sesję Rady Miejskiej w Dzierzgoniu otworzył najstarszy wiekiem radny – Mieczysław 
Link.

Radny  –Mieczysław  Link  odczytał  porządek  obrad  I  sesji  Rady,  przygotowany  przez 
zwołującego sesję Komisarza Wyborczego w Gdańsku, który Rada przyjęła jednomyślnie:

1. Otwarcie  i  prowadzenie  Sesji,  do  czasu  wyboru  Przewodniczącego,  przez  Radnego 
najstarszego wiekiem obecnego na Sesji.

2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.
2a.  Wręczenie  radnym,  przez  Sylwię  Mańkowską  przewodniczącą  Miejskiej  Komisji 
Wyborczej, zaświadczeń o wyborze na radnego.

3. Ślubowanie Radnych.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej;

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej;
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej;
c) przyjęcie regulaminu wyboru przewodniczącego rady Miejskiej;
d) przeprowadzenie głosowania;
e) ogłoszenie wyników wyboru (przedstawienie protokołu przez Komisję Skrutacyjną);
f) podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej.

5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej;
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczącego rady Miejskiej;
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej;
c) przyjęcie Regulaminu wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej;
d) przeprowadzenie głosowania;
e) ogłoszenie wyników wyboru (przedstawienie protokołu przez Komisję Skrutacyjną);
f) podjęcie uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

6. Wręczenie  aktu  wyboru  na  burmistrza  p.  Jolancie  Szewczun,  przez  przewodniczącą 
Miejskiej Komisji Wyborczej.

7. Ślubowanie Burmistrza Dzierzgonia – Pani Jolanty Szewczun.
8. Zamknięcie Sesji.

Ad punktu 2  porządku obrad

 Po  powitaniu  gości  zaproszonych,  sołtysów  i  przewodniczących  osiedli  oraz  radnych 
oświadczył, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego 
składu Rady wynoszącego 15 co stanowi ponad połowę ustawowego składu rady.

W załączeniu lista obecności
/ załącznik nr 1 /
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Ponadto w sesji brali udział:

1. Jolanta Szewczun – Burmistrz Dzierzgonia
2. Halina Redlin – Skarbnik Dzierzgonia
3. Lech Zieliński – Kierownik Referatu Techniczno-Inwestycyjnego
4. Wojciech Budziński – p.o. Kierownik Referatu ds. Gospodarki Komunalnej, 

Nieruchomościami i Ochrony Środowiska.
5. Jerzy Sulim – Zastępca Kierownika Referatu Techniczno-Inwestycyjnego
6. Marta Budzińska – Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzgoniu
7. Magdalena Grodecka - Dyrektor Dzierzgońskiego Ośrodka Kultury
8. Paweł Michalski – Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
9. Aleksander Ratajczak – Prezes Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji
10. Anetta Machnacz – Prokurent Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji
11. Wiesława Tonkowicz – Prezes Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej
12. Koszewska Barbara – Dyrektor Tęczowego Przedszkola w Dzierzgoniu
13. Przybysz Katarzyna – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgoniu
14. Wincenty Szulga – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bągarcie
15. Dominika Kulik – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bruku
16. Elżbieta Domańska 
17. Sylwia Mańkowska – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Dzierzgoniu 
18. Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli
19. Mieszkańcy Gminy Dzierzgoń.

W załączeniu listy obecności

/ załącznik nr 2-4 /

Ad punktu 2a porządku obrad

Przewodniczący  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  w  Dzierzgoniu  –  Sylwia  Mańkowska,  wręczyła 
nowo  wybranym  radnym  zaświadczenia  o  wyborze,  życząc  pomyślności  w  sprawowaniu 
mandatów.
 

Ad punktu 3 porządku obrad 

Przewodniczący obrad  –  Mieczysław Link  przystąpił  do  ceremonii  złożenia  ślubowania 
przez nowo wybranych radnych. Poinformował, że odczyta z listy kolejno z nazwiska i imienia 
radnych  Rady  Miejskiej  w  Dzierzgoniu,  a  następnie  poprosi  o  potwierdzenie  woli  złożenia 
ślubowania  słowem „ślubuję”.  Zaznaczył,  że  każdy z  radnych  może  dodatkowo wypowiedzieć 
formułę  „Tak  mi  dopomóż  Bóg”.  Następnie  poprosił  obecnych  na  sali  o  powstanie,  po  czym 
odczytał rotę ślubowania:

„Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki 
radnego sprawować godnie,  rzetelnie  i  uczciwie,  mając  na względzie  dobro mojej  gminy  
i jej mieszkańców”. 

2



Przewodniczący obrad – Mieczysław Linko odczytywał kolejno nazwiska i imiona radnych, 
którzy wypowiadali słowo „ślubuję” z dodaniem formuły „Tak mi dopomóż Bóg”.

Ad punktu 4 porządku obrad 

Przewodniczący  obrad  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  na  funkcję  Przewodniczącego 
Rady Miejskiej.

Radna – Czesława Kurak zgłosiła kandydaturę Pana Ryszarda Świdra na Przewodniczącego 
Rady  Miejskiej  w  Dzierzgoniu.  Dodała,  że  pełni  funkcję  radnego  już  trzecią  kadencję,  jest 
sumienny i bezkonfliktowy

Przewodniczący obrad zapytał, czy kandydat wyraża zgodę ?
Radny – Ryszard Świder wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący  obrad  poprosił,  o  dalsze  zgłaszanie  kandydatów.  Dalszych  zgłoszeń  
nie było. W związku z tym, Przewodniczący obrad zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego 
Rady.

Przewodniczący obrad przystąpił do wyboru z radnych 3 osobowej Komisji Skrutacyjnej. 
Przypomniał,  że  osoba  kandydująca  nie  może  wchodzić  w  skład  Komisji  Skrutacyjnej.  Radni 
zgłosili  następujących  kandydatów:  Panią  Wiesławę  Grzegowską,  Pana  Andrzeja  Pskiet  i  Pana 
Rafała  Żemojdzin.  Przewodniczący  obrad  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  zgłoszeni  kandydaci 
wyrażają  zgodę  na  kandydowanie?  Kandydaci  wyrazili  zgodę  na  kandydowanie  do  Komisji 
Skrutacyjnej.

Przewodniczący  obrad  poddał  pod  głosowanie  zaproponowany  skład  Komisji. 
W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za zgłoszonym składem komisji głosowało 15 radnych.

Na podstawie powyższego głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska 
wybrała  Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady w składzie: 
Wiesława Grzegowska, Rafał Żemojdzin, Andrzej Pskiet.

Przewodniczący obrad poinformował, ze każdy z radnych otrzymał w materiałach sesyjnych 
regulamin wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, z którym mógł się 
zapoznać, wiec nie widział potrzeby jego odczytywania. Zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi  
do przedstawionego regulaminu?

Uwag  nie  zgłoszono.  Przewodniczący  obrad  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony 
regulamin.  W  głosowaniu  brało  udział  15  radnych.  Regulamin  wyboru  Przewodniczącego  
i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Rada przyjęła jednomyślnie.

/ załącznik nr 5 /

Przewodniczący  obrad  poprosił  Komisję  Skrutacyjną  o  przystąpienie  do  pracy, 
o ukonstytuowanie się i przygotowanie kart do głosowania.

Przewodniczący obrad – Mieczysław Link ogłosił 10 minutową przerwę.
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Po przerwie:

Przewodniczący  obrad  poprosił  Komisję  Skrutacyjną  o  przekazanie  kart  do  głosowania 
Wyczytał z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytanych radnych poprosił  
o podchodzenie i wrzucanie do urny kart do głosowania. Poinformował, że miejscem do głosowania 
jest parawan, który zapewni tajność głosowania.

Po  wrzuceniu  karty  do  urny  przez  ostatniego  radnego,  Przewodniczący  obrad  ogłosił  
5 minutową przerwę.

Po przerwie:

Przewodniczący  obrad  poprosił  przewodniczącego  Komisji  Skrutacyjnej,  o  odczytanie 
protokołu z wyborów Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dzierzgoniu.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  –  Wiesława  Grzegowska  przedstawiła  protokół 
z wyników głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dzierzgoniu.

/ załącznik nr 6/

Z  powyższego  protokołu  wynika,  że  radni  na  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej 
w Dzierzgoniu wybrali Pana Ryszarda Świdra 14 głosami ważnymi i jednym głosem nieważnym. 

Przewodniczący  obrad  –  Mieczysław  Link  odczytał  uchwałę  w  sprawie  stwierdzenia 
wyboru  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Dzierzgoniu.  Następnie  poddał  pod  głosowanie 
przedstawiony projekt uchwały.  W głosowaniu brało udział 15 radnych; za przyjęciem projektu 
uchwały w sprawie Przewodniczącego rady Miejskiej

W załączeniu uchwała Nr I/1/18.

                                                                          /załącznik nr 7/

Radny  Senior  –  Mieczysław  Link  przekazał  prowadzenie  sesji  nowo  wybranemu 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady –  Ryszard  Świder  podziękował  za  oddane  głosy i  za  obdarzenie 
zaufaniem. Podsumowując dodał, że to wszystko będzie zależało od współpracy Rady, Burmistrza 
i pracowników.

Ad punktu 5 porządku obrad 

Przewodniczący Rady – Ryszard Świder zwrócił  się radnych, o zgłaszanie kandydatów  
na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dzierzgoniu.

Małgorzata Cieśla zgłosiła kandydaturę radnej Czesławy Kurak, która jednocześnie wyraziła 
zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej.       

Zbigniew  Czechowski  –  zgłosił  kandydaturę  radnej  Maczyszyn  Lucyna,  która  wyraziła 
zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Andrzej Pskiet zaproponował aby Komisja Skrutacyjna pozostała w tym samym składzie.
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej, 
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którą rada podjęła jednomyślnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych.                 

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  Komisja  Skrutacyjna  pozostaje  w  tym  samym 
składzie. Poprosił Komisję o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę.

Po przerwie:

Przewodnicząca  Rady  poprosił  Komisję  Skrutacyjną  o  przekazanie  kart  do  głosowania. 
Wyczytał z listy nazwiska i imiona obecnych na sesji radnych, a wyczytanych radnych poprosił 
o podchodzenie i wrzucanie do urny kart do głosowania.

Po  wrzuceniu  do  urny  karty  przez  ostatniego  radnego,  Przewodniczący  Rady  ogłosił  
o 5 minutową przerwę.

Po przerwie:

Przewodniczący Rady – Ryszard Świder poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, 
o odczytanie protokołu z wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dzierzgoniu. 

Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  –  Wiesława  Grzegowska  przedstawiła  protokół 
z wyników głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dzierzgoniu.

/ załącznik nr 8/

Z  powyższego  protokołu  wynika,  że  radni  na  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej 
w Dzierzgoniu wybrali Panią Czesławę Kurak. 

Przewodniczący  Rady  podziękował  za  odczytanie  protokołu  i  przedstawił  uchwałę 
w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dzierzgoniu, którą Rada 
przyjęła 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym”.

W załączeniu uchwała Nr I/2/18.

/ załącznik nr 9/

Przewodniczący  Rady  –  Zbigniew  Przybysz  pogratulował  wybranemu 
Wiceprzewodniczącemu Rady.

Ad punktu 6  porządku obrad

 Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej – Sylwia Mańkowska wręczyła akt wyboru 
na Burmistrza Pani Jolancie Szewczun.
Ad punktu 7 porządku obrad 

 Przewodniczący Rady – Zbigniew Przybysz poinformował, o przejściu do kolejnego punktu, 
którym było ślubowanie Burmistrza Dzierzgonia.

Burmistrz Dzierzgonia Jolanta Szewczun złożyła ślubowanie wypowiadając słowa:
 „Obejmując  urząd  Burmistrza  Dzierzgonia,  uroczyście  ślubuję,  że  dochowam 

wierności  prawu,  a  powierzony  mi  urząd  sprawować  będę  tylko  dla  dobra  publicznego 
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i pomyślności mieszkańców gminy, tak mi dopomóż Bóg”.

Po złożeniu ślubowania,  Przewodniczący Rady – Ryszard  Świder  złożył  kwiaty na ręce 
Burmistrz – Jolanty Szewczun od całej rady z życzeniami owocnej pracy.

Burmistrz – Jolanta Szewczun zapewniła, że dołoży wszelkich starań aby kolejne lata były 
obdarzone zaufaniem mieszkańców, podkreślając, że będzie to wspólna praca wszystkich.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  jest  to  dobry  moment  na  złożenie  Burmistrz 
gratulacji przez zaproszonych gości.

Ad punktu 7 porządku obrad 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady – Ryszard Świder o godz. 
16:45 zamknął I sesję Rady Miejskiej w Dzierzgoniu.

Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Rady

Agnieszka Gumuła                             Ryszard Świder
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